GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação

Comissão Eleitoral Central

Processo Eleitoral da Gestão Democrática - 2023

ELEIÇÃO PARA DIRETOR E VICE-DIRETOR

ATA DA MESA APURADORA (CHAPA ÚNICA)

Unidade Escolar:

CRE:

Aos                 dias do mês de                           do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se

                                                                                                                                                                                                 ,

componentes da Mesa Apuradora, para apurar os votos da Comunidade Escolar para a eleição da

direção da Unidade Escolar acima identificada. No conjunto de eleitores composto por membros

dos segmentos da Carreira Magistério Público do DF, Carreira Assistência à Educação e

professores contratados temporariamente (MAT), foi apurado o seguinte resultado: dos

eleitores listados no caderno de votação, a CHAPA ÚNICA obteve entre os votos válidos:  ______

votos SIM e                    votos NÃO. Foram apurados                       votos em branco e

votos nulos. No conjunto de eleitores composto por membros do segmento Mães, Pais ou

Responsáveis e Estudantes (PRE), foi apurado o seguinte resultado: dos                            eleitores

votantes listados no caderno de votação, a CHAPA ÚNICA obteve entre os votos válidos:

_____________ votos SIM e          votos NÃO. Para este segmento, foram apurados                   votos

em branco e                     votos nulos.

Conforme o critério de apuração dos votos adotado, A CHAPA ÚNICA FOI ELEITA: SIM (     ) / NÃO

(     ) para assumir a DIREÇÃO da Unidade Escolar acima descrita.

Foram registradas as seguintes ocorrências:

1

5

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação

Comissão Eleitoral Central

10

15

20

25

30

Assinam e lavram esta Ata:

 /  /

Nome do Presidente da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

 /  /

Nome do Vice-Presidente da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

 /  /

Nome do Secretário da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

                                        ,             d e                               d e  2 0 2 3 .

(local e data)

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação

Comissão Eleitoral Central

Processo Eleitoral da Gestão Democrática - 2023

ELEIÇÃO PARA DIRETOR E VICE-DIRETOR

ATA DA MESA APURADORA

Unidade Escolar:

CRE:

Aos                 dias do mês de                           do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se

                                                                                                                                                                                                    ,

componentes da Mesa Apuradora, para apurar os votos da Comunidade Escolar da Unidade Escolar

acima identificada. No conjunto de eleitores composto por membros dos segmentos da Carreira

Magistério Público do DF, Carreira Assistência à Educação e professores contratados

temporariamente (MAT), o resultado da apuração dos votos foi de: entre os              votos válidos, a

CHAPA 1 obteve ______________ votos e a CHAPA 2 obteve ___________ votos. Aplicando a

fórmula descrita na Resolução nº 01/2023, a CHAPA 1 obteve _____________ % e a CHAPA 2 obteve

____________ % no conjunto MAT.

No conjunto de eleitores composto por membros do segmento Mães, Pais ou Responsáveis e

Estudantes (PRE), o resultado da apuração dos votos foi de: entre os               votos válidos, a CHAPA 1

obteve ___________ votos e a CHAPA 2 obteve _____________ votos.  Aplicando a fórmula descrita

na Resolução nº 01/2023, a CHAPA 1 obteve ____________ % e a CHAPA 2 obteve __________ % no

conjunto PRE. Aplicando a fórmula descrita Resolução nº 01/2023, a CHAPA 1 obteve

_____________ % e a CHAPA 2 obteve ___________ % no conjunto PRE

Na soma dos percentuais dos conjuntos MAT e PRE, A CHAPA _____ FOI ELEITA para assumir a

DIREÇÃO da Unidade Escolar acima descrita.

Foram registradas as seguintes ocorrências:

1

5

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Educação

Comissão Eleitoral Central

10

15

20

25

30

Assinam e lavram esta Ata:

 /  /

Nome do Presidente da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

 /  /

Nome do Vice-Presidente da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

 /  /

Nome do Secretário da Mesa  Assinatura  Matrícula ou CPF

                                        ,             d e                               d e  2 0 2 3 .

(local e data)